



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 7/2021

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SOM - 1	6,000	2.480,0000	R\$14.880,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SOM - 2	5,000	6.440,0000	R\$32.200,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SOM - 3	18,000	1.820,0000	R\$32.760,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SOM - 4	2,000	2.530,0000	R\$5.060,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10X3,20-	22,000	899,0000	R\$19.778,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	LOCACAO DE TENDA 5,00 x 5,00 x 3,20 m	23,000	770,0000	R\$17.710,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO TENDA 6,00 x 6,00 x 3,20 m	20,000	2.140,0000	R\$42.800,00
N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO GERADOR 180KVA	4,000	3.450,0000	R\$13.800,00
MOREIRA EVENTOS LTDA EPP	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5X3,20	54,000	405,0000	R\$21.870,00
MOREIRA EVENTOS LTDA EPP	LOCAÇÃO TENDA 6,00 x 6,00 x 3,20 m	13,000	629,0000	R\$8.177,00
MOREIRA EVENTOS LTDA EPP	LOCAÇÃO DE PALCO - 8X6X1m- COB. TENDA 10X10X3,20M	5,000	3.990,0000	R\$19.950,00
GEOVIAS ENGENHARIA LTDA	COTRATAÇÃO DE PROJETOS	1,000	126.313,2900	R\$126.313,29
SRV PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA	DRENAGEM PLUVIAL	1,000	93.944,3100	R\$93.944,31
PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS	IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA DE GESTÃO DA	1,000	7.000,0000	R\$7.000,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Concreto usinado 25 mpa	385,000	353,0000	R\$135.905,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Concreto usinado 30 mpa	275,000	365,0000	R\$100.375,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Concreto usinado 35 mpa	150,000	377,0000	R\$56.550,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Argamassa estabilizada 48 horas reboco e assentamento de tijolo	100,000	366,0000	R\$36.600,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Argamassa contrapiso bombeável ou convencional FCK 25 MPA	100,000	378,0000	R\$37.800,00
BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS	Taxa de Bomba	100,000	289,0000	R\$28.900,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - C.A.U.Q. -	2.850,000	395,0000	R\$1.125.750,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	FLYER 1	7.000,000	0,1900	R\$1.330,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	FLYER 2	1.000,000	0,2500	R\$250,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	FLYER 5	5.000,000	0,0900	R\$450,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
FONTANA & JOAQUIM LTDA	FOLDER SIMPLES	10.300,000	0,2500	R\$2.575,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CARTAZ OF7A3	1.000,000	0,8000	R\$800,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	INFORMATIVO 04 PGS	10.000,000	0,6500	R\$6.500,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	INFORMATIVO 08PGS	1.000,000	1,1000	R\$1.100,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CARTILHA 20 PGS	2.000,000	1,1200	R\$2.240,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	ENVELOPE OFÍCIO PAPEL OFFSET	4.050,000	0,1800	R\$729,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	ENVELOPE SACO 26,00 X 36,00	3.050,000	0,6000	R\$1.830,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	BLOCO TERMO DE SOLICITAÇÃO	50,000	8,0000	R\$400,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO	595,000	69,0000	R\$41.055,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	Remoção de adesivos e cola dos veículos	175,000	69,0000	R\$12.075,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	PULSEIRA PARA EVENTOS	2.000,000	0,9000	R\$1.800,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	BLOCO - ATESTADO MÉDICO	150,000	2,0000	R\$300,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	BLOCO LAUDO AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTO DE ALTA	150,000	1,6000	R\$240,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL	5.000,000	0,0800	R\$400,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CARTEIRINHA - HIPERDIA	3.500,000	0,0800	R\$280,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CADERNETA PARA PACIENTE DE FRALDA GERIÁTRICA	500,000	0,1500	R\$75,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CADERNETA PARA PACIENTE DE FÓRMULA INFANTIL	500,000	0,1500	R\$75,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	CADERNETA DE VACINAÇÃO	1.000,000	9,0000	R\$9.000,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	PASTA DE PROCESSO VIGILÂNCIA SANITÁRIA CANÁRIO (FMS)	2.000,000	0,3500	R\$700,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	PANFLETO 1	10.000,000	0,0800	R\$800,00
FONTANA & JOAQUIM LTDA	PANFLETO 2	10.000,000	0,0800	R\$800,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	FOLDER SIMPLES 2	14.800,000	0,2600	R\$3.848,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CARTAZ OF7A2	710,000	1,3000	R\$923,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CERTIFICADO COF7F	2.900,000	0,4000	R\$1.160,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO	1.000,000	0,4800	R\$480,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CONTRACAPA PROCESSO LICITAÇÃO	1.000,000	0,4600	R\$460,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CARTEIRINHA ESTUDANTE	1.000,000	0,2900	R\$290,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	20.000,000	0,2400	R\$4.800,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	FICHA DE REGISTRO EMPREGADOS	1.000,000	0,4000	R\$400,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	FICHA INDIVIDUAL FUNCIONAL	500,000	0,3200	R\$160,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CARTAZ IDA3	1.300,000	0,9000	R\$1.170,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CANETA PERSONALIZADA	500,000	2,9900	R\$1.495,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CRACHÁ EM ACRÍLICO	111,000	11,9900	R\$1.330,89

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	PASTA DE PROCESSO MOVIMENTO	3.000,000	0,3500	R\$1.050,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO	10,000	24,0000	R\$240,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA	30,000	14,0000	R\$420,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CADERNETA DE GESTANTES	300,000	6,2000	R\$1.860,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	PASTA PRONTUÁRIO MÉDICO	15.050,000	0,3300	R\$4.966,50
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CARTÃO DE VISITA SIMPLES CVOF7F	500,000	0,3300	R\$165,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CARTÃO DE VISITA SIMPLES CVOF7FV	500,000	0,5000	R\$250,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CERTIFICADO COF7FV	500,000	0,4400	R\$220,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CONVITE SIMPLES	200,000	0,4900	R\$98,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	BLOCO DE TERMO DE APREENSÃO	3,000	39,7500	R\$119,25
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	FOLHA ADESIVA IDAA3	50,000	19,7100	R\$985,50
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CARTÃO DE VISITA	200,000	0,4300	R\$86,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CARTÃO DE VISITA 2 CVIDFV	2.200,000	0,3900	R\$858,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CRACHÁ - CREDENCIAL	511,000	0,5900	R\$301,49
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CERTIFICADO CIDF	200,000	0,8700	R\$174,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CERTIFICADO CIDFV	200,000	0,8700	R\$174,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	PLASTIFICAÇÃO	50,000	5,9900	R\$299,50
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	BLOCO - ATESTADO MÉDICO	1.000,000	1,1100	R\$1.110,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	BLOCO RECEITUÁRIO SIMPLES	10.050,000	0,9900	R\$9.949,50
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	BLOCO CHECK-LIST SAMU	60,000	6,9700	R\$418,20
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	BLOCO SOLICITAÇÃO - MATERIAL E EXAMES	2.040,000	0,9900	R\$2.019,60
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	CARTEIRA DE SAÚDE IMPRESSÃO OFFSET	5.000,000	0,0400	R\$200,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	FICHA PERINATAL	500,000	0,4400	R\$220,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA, FORMATO A4	12,000	73,3200	R\$879,84
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO EM CAPA DURA, FORMATO A4	15,000	70,0000	R\$1.050,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 17MM	52,000	4,3300	R\$225,16
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL	20,000	4,0000	R\$80,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL	20,000	5,0000	R\$100,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL	50,000	4,3200	R\$216,00
DIGITAL CRUZEIRO LTDA	Encadernação A4	5,000	4,8300	R\$24,15
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	FOLHA OFÍCIO PAPEL OFFSET	53.200,000	0,0600	R\$3.192,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE	10.040,000	3,0000	R\$30.120,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO RECEITA B	2.400,000	1,7000	R\$4.080,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO SAMU	200,000	5,9000	R\$1.180,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO - FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	750,000	2,0000	R\$1.500,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA	300,000	2,2000	R\$660,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO USB – SAMU	250,000	2,2000	R\$550,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	BLOCO BOLETIM PRODUÇÃO AMBULATORIAL	1.050,000	4,0000	R\$4.200,00
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	PASTA PLASTIFICADA	13.600,000	0,7700	R\$10.472,00
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO	12.200,000	0,2600	R\$3.172,00
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO - COM BOLSA	8.150,000	0,3900	R\$3.178,50
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	CAPA PARA BLOCOS DE NOTAS DE PRODUTOR RURAL	5.000,000	0,3400	R\$1.700,00
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE	6.000,000	0,7000	R\$4.200,00
PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	PASTA PLASTIFICADA PARA EXAMES DE	6.000,000	0,7000	R\$4.200,00
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	BANNER I	53,000	22,0000	R\$1.166,00
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	BANNER II	17,000	49,5000	R\$841,50
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	BANNER III	22,000	105,0000	R\$2.310,00
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	FAIXA I	25,000	41,8000	R\$1.045,00
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	FAIXA II	13,000	63,0000	R\$819,00
QF COMUNICACAO VISUAL EIRELI	FAIXA III	15,000	67,0000	R\$1.005,00
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	BANNER IV	12,000	244,9000	R\$2.938,80
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	FAIXA IV	5,000	94,9300	R\$474,65
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	ADESIVO V	100,000	4,8500	R\$485,00
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	ADESIVO PORTA DE VIDRO	24,000	16,9800	R\$407,52
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA AREA INTERDITADA	4,000	43,9800	R\$175,92
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO III	43,000	3,2200	R\$138,46
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO IV	43,000	7,0400	R\$302,72
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO V	15,000	15,9800	R\$239,70
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VI	35,000	24,9500	R\$873,25
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	PLACA PARA WC	42,000	41,9400	R\$1.761,48
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Placa em PVC	1,000	84,9900	R\$84,99
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Placa em PVC	1,000	134,9600	R\$134,96
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Lona para Luminoso	1,000	1.588,0600	R\$1.588,06
GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Placa em PS	75,000	6,4800	R\$486,00
ROGER ANDRE BRAUN	ADESIVO RECORTADO	1.002,000	8,8900	R\$8.907,78
ROGER ANDRE BRAUN	ADESIVO I	10,000	43,9000	R\$439,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ROGER ANDRE BRAUN	ADESIVO II	1.000,000	17,6800	R\$17.680,00
ROGER ANDRE BRAUN	ADESIVO III	2.010,000	3,9000	R\$7.839,00
ROGER ANDRE BRAUN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO II	53,000	39,9000	R\$2.114,70
ROGER ANDRE BRAUN	Placa em ACM	1,000	798,9000	R\$798,90
ROGER ANDRE BRAUN	Placa em ACM	1,000	499,9000	R\$499,90
ROGER ANDRE BRAUN	Placa em ACM	2,000	699,9000	R\$1.399,80
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	BLOCO SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA	50,000	4,9500	R\$247,50
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS – TIPO	30.000,000	0,0600	R\$1.800,00
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS – TIPO 2	50.000,000	0,0400	R\$2.000,00

Total Geral do Mês: R\$2.242.612,27